
 

São Paulo, 29.06.2018 - Diário Oficial - Poder Executivo - Seção I - São Paulo  -        214                

 

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO 

FACULDADE DE ARQUITETURA E URBANISMO  
 

EDITAL ATAc 049/2018 

HOMOLOGAÇÃO 

Referente ao EDITAL ATAc 067/2017 

Foi realizado nesta Faculdade, no período de 11 a 14 de junho de 2018, o concurso de 

títulos e provas visando a obtenção do título de Livre-Docente, com base nas disciplinas: 

AUT0213 - O Projeto da Iluminação no Exercício da Arquitetura ; AUT0274 - Luz, 

Arquitetura e Urbanismo ; AUT5817 - Iluminação Natural – Diretrizes de Projeto, do 

Departamento de Tecnologia da Arquitetura da FAUUSP, conforme Edital ATAc 

067/2017, no qual estava inscrito o candidato: PAULO SERGIO SCARAZZATO, 

processo nº 2018.1.206.16.3. Integrou a Comissão Julgadora, como membros titulares, os 

Professores Doutores: Joana Carla Soares Gonçalves, presidente – AUT/FAUUSP; Mônica 

Junqueira de Camargo - AUH/FAUUSP; João Roberto Gomes de Faria – UNESP/Bauru; 

Doris Catharine Cornelie Knatz Kowaltowski –FEC/Campinas e Rosana Maria Caram 

Franieck – IAUUSP. Terminadas as provas, o Dr. PAULO SERGIO SCARAZZATO, foi 

indicado a receber o título de Livre-Docente junto ao Departamento de Tecnologia da 

Arquitetura da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo da Universidade de São Paulo. O 

resultado do concurso foi homologado pela Congregação desta Faculdade, em sessão de 

28.06.2018. Assistência Técnica Acadêmica da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo da 

Universidade de São Paulo. 

 

http://www.fau.usp.br/disciplinas/o-projeto-da-iluminacao-no-exercicio-da-arquitetura/
http://www.fau.usp.br/disciplinas/luz-arquitetura-e-urbanismo/
http://www.fau.usp.br/disciplinas/luz-arquitetura-e-urbanismo/

